
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 51 del 16/11/2015 
 
Oggetto: CAUSA CILENTO INGEGNERIA/COMUNE DI PROCENO. ACCETTAZIONE RINUNCIA CAUSA 

CILENTO.- 
 

L’anno   duemilaquindici il giorno sedici del mese di novembre alle ore 12,00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 30.04.2013 veniva deciso di proporre opposizionea 

decreto ingiuntivonotificatoall’Ente il 09.04.2013 da parte della soc. Cilento Ingegneria srl per il pagamento di una fattura 

relativa alla progettazione di interventi  di consolidamento della Rupe di Proceno Versante Est per un totale complessivo di 

€ 14.193,73 oltre interessi e spese di procedura; 

Che con la medesima deliberazione la Giunta Comunale affidava l’incarico di rappresentare e difendere l’Ente all’Avv.to 

Stefano Perugi di Viterbo; 

Che in data è stata trasmessa all’Ente, con acquisiazione al n. 3301 dell’11.11.2015, la rinuncia al decreto ingiuntivo nrg 

10402/2013 del Tribunale Civile di Roma,con compensazione delle spese di causa, da parte della Cilento Ingegneria s.r.l. a 

firma del suo Legale Rappresentante Ing. Mario Beomonte; 

Preso atto da parte del legale dell’Ente, Avv.to Perugi, della vantaggiosità dell’accoglimento della proposta di controparte; 

Ritenuto che sia comunque conveniente per l’Ente addivenire comunque all’accettazione della rinuncia formulata, con 

compensazione delle spese, atteso che la prosecuzione del giudizio comporterebbe l’inevitabile aggravio delle stesse  oltre 

l’alea dell’esito del giudizio medesimo; 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico sulla regolarità tecnica della proposta e quello del 

Responsabile finanziario sulla regolarità contabile; 

Visto il D.Lgs 267/00 

Visto lo Statuto Comunale 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

Di accettare, per le ragioni in narrativa esposte, la rinuncia al decreto ingiuntivo nrg 10402/2013 pendente innanzi al 

Tribunale Civile di Roma formulata dalla Cilento Ingegneria s.r.l., in persona del Legale Rappresentante Ing Mario 

Beomonte, e trasmessa all’Ente in data 11.11.2015 con acquisizione al protocollo dell’Ente al n. 3301; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  27/11/2015       al  12/12/2015           al n. 339     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 27/11/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/11/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 16/11/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


